

<https://telegram.me/pajoohehgroup>

بسمه تعالی

ساده، مختصر و کاربردی بیاموزید:

« اصول انتخاب واژگان کلیدی »

مطالب موجود در **کانال آموزشی پژوهه**:

- ✓ آموزش پروپوزال و بخش های مختلف آن
- ✓ آموزش پایان نامه و بخش های مختلف آن
- ✓ آموزش مقاله نویسی و استانداردهای آن
- ✓ اصول چاپ مقاله در ژورنالهای معتبر
- ✓ انتخاب موضوع پژوهش و معیار های آن
- ✓ اولویت های پژوهشی سازمان ها و نهاد های حمایت کننده از پایان نامه
- ✓ روش های تحقیق گوناگون به ویژه روش های آماری
- ✓ برخی نرم افزارهای مورد استفاده در تحلیل پایان نامه همچون spss , matlab
- ✓ معرفی اهم پایگاه های اطلاعاتی لاتین و فارسی در رشته های مختلف
- ✓ آموزش ترفندهای برنامه WORD جهت تایپ پایان نامه و مقاله

...و

❖ لینک کانال تلگرام پژوهه: <https://telegram.me/joinchat/CFfiVTvls6nn8eg4Zot5RQ>

❖ سایت پژوهه: <http://pajooheh.ir/>

<https://telegram.me/pajoohehgroup>

«اصول انتخاب واژگان کلیدی»

یکی از قسمت‌های تمامی مقالات علمی نوشتن چندین واژه کلیدی که از اهمیت زیادی در مقاله برخوردار می‌باشند، دقیقا بعد از چکیده است. از آنجا که امروزه جستجو مقالات علمی غالبا در پایگاه‌های اینترنتی و توسط موتورهای جستجوگر انجام می‌شود، نوشتن کلمات کلیدی مناسب به جستجوی آسان‌تر مقالات بسیار کمک کرده و سبب می‌گردد تا افراد راحت‌تر بتوانند مقالات مورد نظر را جستجو نمایند.

بدیهی است که هرچقدر موتورهای جستجوگر راحت‌تر بتوانند مقاله‌ای را پیدا نمایند، مقاله فوق بیشتر مطالعه شده و امکان اینکه در آینده نویسندگان سایر مقالات در نوشته‌های خود به آن ارجاع علمی بدهند، افزایش خواهد یافت. از آنجا که درجه اعتباری مجلات بر مبنای تعداد ارجات علمی که به مقالات نگارش یافته توسط آنها داده شده، تعیین می‌گردد به همین دلیل برای مجلات، نگارش کلید واژه‌های مناسب و مرتبط با مقاله که شانس پیدا شدن مقاله توسط موتورهای جستجوگر را بالا ببرد، بسیار مهم می‌باشد.

یکی از دلایل دیگر لزوم نگارش تعدادی کلید واژه از مطالب اصلی بیان گردیده در مقاله کمک نمودن به جستجو کننده‌ای که حتی حوصله مطالعه چکیده مقاله را نیز ندارد، می‌باشد. بطوریکه وی پس از خواندن صرفا عنوان مقاله با تطابق دادن کلمات کلیدی و موضوعات مورد نظر، از ارتباط موضوعی مقاله با مطالب دلخواه، اطمینان حاصل نموده و در نهایت اقدام به خواندن چکیده و دریافت مقاله نماید.

درج کلمات کلیدی مناسب، به کادر مجله نیز به منظور انتخاب داورهای مناسب برای بررسی مقاله کمک‌های شایانی می‌نماید، بطوریکه ممکن است سردبیر مجله با بررسی کلمات کلیدی نوشته شده در مقاله نسبت به انتخاب داورانی متخصص در زمینه‌های فوق اقدام کند. به همین دلیل پیشنهاد می‌شود که نویسندگان در انتخاب کلمات کلیدی کمال دقت را داشته و از ارتباط موضوعی کلمات کلیدی و اطلاعات اصلی بیان شده در مقاله اطمینان حاصل نمایند.

<https://telegram.me/pajoohgroup>

فرض نمایید که در مقاله‌ای با عنوان "بازیافت راهکاری مناسب برای نجات طبیعت از زباله‌های پلاستیکی" انواع روش‌های بازیافت برای استفاده دوباره از زباله‌های پلاستیکی تشریح و به بیان مزایا و معایب آنها پرداخته شده است، با توجه به مباحث اصلی مطرح شده در این مقاله، کلمات زیر را می‌توان بعنوان کلید واژه انتخاب نمود:

"بازیافت، زباله‌های پلاستیکی، بازیافت مکانیکی(به عنوان یکی از روش‌های بازیافت"

تعداد واژه‌های کلیدی بسته به فرمت نگارش مجلات مختلف متفاوت می‌باشد، در این میان در قسمت راهنمای نویسندگان مجلات تعداد واژه‌های کلیدی قابل قبول برای پذیرش مقالات بیان شده است. اگرچه تعداد واژه‌های کلیدی در مجلات مختلف بسته به ساختار نگارش مقالات متفاوت می‌باشد ولی به هر حال تعداد آنها در اکثر مجلات در بین ۴ الی ۶ واژه می‌باشد.

واژه‌های کلیدی باید بر مبنای کلیات و مسائل اصلی بیان شده در مقاله انتخاب گردند، در این میان برای انتخاب صحیح واژه‌های کلیدی برای مقاله نگارش یافته، تصور کنید که خود شما در موتورهای جستجوگر اینترنتی به دنبال مقاله‌ای مانند مقاله نگارش یافته می‌باشید، در این میان مناسب‌ترین واژه‌هایی که نوشتن آنها در موتورهای جستجوگر شما را به پیدا کردن مقاله مربوطه نزدیک خواهند کرد، بهترین واژه‌های کلیدی برای آن مقاله می‌باشند.

رعایت صداقت در نوشتن کلمات کلیدی امری بسیار اساسی بوده بطوریکه کلمات کلیدی باید بر مبنای مهمترین پارامترها و قسمت‌های مقاله انتخاب گردند. متأسفانه بسیاری از افراد برای پیدا شدن راحت‌تر مقاله در موتورهای جستجوگر و یا برای اینکه در نگاه اول تاثیرات مثبت بیشتری بر روی داوران و سایر خوانندگان مقاله ایجاد نمایند، کلمات کلیدی را بدون داشتن ارتباط محتوایی با نکات اصلی مقاله انتخاب می‌نمایند. امر فوق علاوه بر اینکه تاثیر مثبتی بر روی داوران و خوانندگان مقاله نخواهد داشت بلکه پس از مطالعه سایر قسمت‌های مقاله حس بدبینی به صحت مطالب مقاله را نیز در آنها تقویت نموده و حتی ممکن است سبب ایجاد مشکلاتی در پذیرش مقاله گردد.